
INFORMACE K NOVÉMU SYSTÉMU

SVOZU KOMUNÁLNÍHO ODPADU
.^ 'W

V OBCI KOZUSANY - TÁZALY

Vážení spoluobčané,

touto cestou se k Vám obracíme s důležitými informacemi týkajícími se nového systému
svozu komunálního odpadu, který začne v naší obci fungovat od začátku roku 2022.

V návaznosti na schválenou novou legislativu v oblasti nakládání s odpady (zákony č. 541,
542 a 543/2020 Sb.) jsme nuceni přistoupit k zásadním změnám v systému svozu
komunálního odpadu.

Od roku 2022 tudíž nebude možné vybírat místní poplatek za provoz systému
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů
dle §lOb zákona o místních poplatcích, ani poplatek za komunální odpad dle § 17a "starého"
zákona o odpadech (rovněž nebude možné vybírat ani smluvní úhradu - v případě
podnikatelů). Pokud by tak obec činila, jednala by v rozporu se zákonem.

Z tohoto důvodu je obec povinna vydat do konce roku 2021 zcela novou obecně závaznou

vyhlášku o místním poplatku za komunální odpad, a to s účinnosti k l. lednu 2022.

Smyslem nové legislativy je přimět občany k co nevyšší míře tříděni odpadů. Nový systém
spočívá v tom, že vyšší podíl vytříděných odpadů má zásadní vliv na konečnou cenu za svoz

komunálního odpadu. Cena skládkovného se bude v následujících 10 letech skokově

navyšovat v závislosti na množství vytříděného odpadu. V současnosti připadá v naší obci

na jednoho občana 160 kg odpadu za rok. Cílem je do roku 2029 snížit tento podíl na občana
na 120 kg/rok.

S ohledem na tuto skutečnost se zastupitelstvo obce rozhodlo pro systém čipovaných
popelnic, kdy každá domácnost bude ve výsledku platit za skutečné množství vyvezeného

komunálního odpadu. V prvním roce, tedy v roce 2022, bude zachována paušální částka
na osobu a teprve následující rok dojde ke zúčtování skutečného množství odpadu za danou
domácnost.

Do konce tohoto roku tedy proběhne v obci čipování popelnic. Pro tento systém už bohužel

nejsou vyhovující kovové popelnice, je nutné mít plastové. Cipování bude financovat obec.
Termín čipování popelnic Vám upřesníme v nejbližší době.

Občané, kteří nedisponují plastovou popelnicí, si ji budou muset uhradit sami. Těm, kteří
projeví zájem, zprostředkuje obec nákup plastové popelnice za zvýhodněnou cenu.



Nečipované popelnice nebude svozová firma od nového roku svážet. Sváženy budou pouze

očipované plastové popelnice velikosti 240 a 120 litrů.

V případě, že máte zájem o nákup nové popelnice, sdělte nám prosím tuto informaci

v přiloženém dotazníku. Dále vyplňte počet a velikost stávajících popelnic, které chcete

očipovat. V případě nejasnosti se obracejte na obecní úřad. Vyplněný dotazník odevzdejte

prosím v terminu do pátku 22. října 2021 na těchto místech:

. obecní úřad (i schránka u vchodu)

. prodejna Hruška

. prodejna Marčiva

Jsme si vědomi, že tento systém přináší riziko černých skládek. Věříme však, že naši občané
chtějí žít v čistém prostředí a záleží jim na svém okolí a nebudou vyhazovat odpady do volné
přírody.

Předem Vám děkujeme za vstřícnost a pochopení při zavádění nového systému svozu

odpadů v naší obci. Věříme, že se nám společnými silami podaří přispět ke snížení množství

odpadu.

S pozdravem

\

Petr Mazal

starosta obce Kožušany- Tázaly

Kontakt:

tel:
e-mail:

585 961 171; 585 961 308
ou@kozusanytazaly. cz


